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Sulisitsisut 

Grønlands Erhverv 

Att. Karsten Klausen 

 

 

 

 

 

 

 
Vedrørende vejledninger om beskatning af frie goder. 

Tak for din forespørgsel omkring Skattestyrelsens information om de ændrede regler ved-

rørende beskatning af frie goder, som er modtaget via mail den 14. december 2022.  

 

Tak for de gode indspark til at sikre, at der kommer en så korrekt information ud til landets 

arbejdsgivere som muligt. Det er godt at vi har den løbende konstruktive dialog, så vi alle 

bedst muligt kan informere og vejlede vores arbejdsgivere mv.  

 

Vejledninger kan i udgangspunktet ikke tage alle forhold op og sikre fuld information om 

alt. Men vi søger at få mest muligt med i vores information. På baggrund af dine input har 

vi korrigeret vores vejledning en smule. 

 

Det er umiddelbart korrekt at de frie goder ikke medregnes i den ferieberettigede løn. 

Ferieberettiget løn er vederlag udbetalt for udført arbejde mv.  

 

Det er formentlig korrekt, at der er virksomheder, som beregner pension af de frie goder, 

men det er vel som sådan muligt, at det kan være en del af de aftalte vederlag for de 

erlagte timer mv. Det kan måske sammenlignes med overarbejdstillæg, akkordtillæg, som 

ofte heller ikke er pensionsberettigede, men som måske også kunne være med i bereg-

ningen. Alt dette vil i sidste ende afhænge af hvordan den konkrete aftale mellem arbejds-

giver og arbejdstager er sammensat. 

 

Det anførte omkring obligatorisk pension er jeg som sådan ikke uenig i, vejledningen 

handler imidlertid ikke om obligatorisk pension, men alene om beregningen af A-skat mv.  

 

Vores vejledning tager udgangspunkt i en relativ normal pensionsberegning på arbejds-

markedet, nemlig en 15% ordning, hvor arbejdsgivers andel er på 10% og medarbejders 

andel er på 5%.  

 

For at undgå forvirring, fremgår det nu af vejledningen hvorledes beregningen af pensi-

onsbidrag foretages, samt beløbets størrelse i relation til obligatorisk pension. 

 

Ulloq  
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Skattestyrelsen har nu rettet eksempel af lønseddel med det faktiske gældende satser for 

2023 samt rettet satsen for fri bil. Tak for at gøre os opmærksom herpå. 

 

Skattestyrelsens meddelelse er ikke ændret på www.aka.gl men vi har opdateret eksem-

plet der fremgår af samme del af hjemmesiden.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Kim Neumann Nielsen   


